Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ANEXO II

TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de sonorização,
iluminação e locação de palco para o evento “Dia da Criança”,

NNºº  UUnniidd  Quant Descrição

0011  SSeerrvv..  01 Serviço der iluminação  e sonorização de
eventos, conf. termo de referência.

0022  SSeerrvv..  01 Locação de palco coberto10x10, conf
termo de referência.

Palco com as ARTs estruturais e de aterramento dentro das especificações
das Normas Técnicas – Resolução Técnica nº 017/CCB/BM/2012, em
conformidade com a solicitação dos Bombeiros/RS;

A montagem deve acontecer no dia 11 de outubro, às 22 horas.

Desmontagem às 23 horas do dia 12 de outubro.

Local de montagem: Avenida Rio Grande, ao lado do Multipalco da
Petrobrás.

Metragem do palco: 10X10m, com cobertura.

Iluminação e sonorização:

- Rider de som (equipamento necessário, para apresentações de música,
teatro e dança):

- 01 mesa de som de 32 canais digital;

- amplificadores;

- sistema “line” com sub-graves;

- processadores de áudio;

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

- equalizadores;

- multicabos;

- microfones para bateria, voz e instrumentos;

- pedestais tipo girafa;

- “direct box”;

- cabos de microfones e cabos de instrumentos;

- amplificadores de palco para instrumentos: 02 cubos para guitarra e 01
cubo para contra baixo;

- 01 bateria musical completa;

- 06 vias de retorno;

- 06 caixas de retorno;

- 02 microfones s/fio;

- central de energia no palco;

- Mesa de luz automatizada;

- refletores;

- cabeamentos;

- “moving light”;

- par led;

- máquinas de fog;

- super estrobos;

- ribaltas de leds.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até 15 dias após empenho
mediante emissão da Nota Fiscal.

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 As despesas decorrentes do presente Processo Licitatório correrão à conta da
seguinte dotação:
20 Secretaria de Município da Cultura
02 Complexo Cultural

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

13 Cultura
392 Difusão Cultural
0295 Cultura para todos
2325 Manutenção dos eventos culturais
3.3.9.0.39.00.00.00.00 Outros serviços de terceiro pessoa juridíca
Recurso livre 0001
Cód reduzido 1006

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: A Contratada deverá cumprir todas as
orientações emanadas pela Comissão Organizadora da Prefeitura Municipal
do Rio Grande.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE: À Contratante caberá  a
fiscalização e orientações dos serviços executados  pela Contratada, através
da Comissão Organizadora, atestando o mesmo e encaminhar o Empenho
para pagamento na SMF, juntamente com a Nota Fiscal emitida pela
empresa.